Российская Федерация

Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Вагановское сельское поселение

Администрация Вагановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07 марта 2018 г. № 12

с.Ваганово

О проведении проверки соответствия вывесок, используемых

рекламных конструкций нормам федерального законодательства,

правилам благоустройства Вагановского сельского поселения, Методическим рекомендациям по подготовке правил благоустройства, утвержденных Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-03 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Методических рекомендаций по подготовке правил благоустройства,

утвержденных Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр,

Устава администрации Вагановского сельского поселения:

1. Провести проверки соответствия вывесок, используемых рекламных

конструкций нормам федерального законодательства, правилам

благоустройства администрации Вагановского сельского поселения, Методическим рекомендациям по подготовке правил благоустройства, утвержденных Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр, согласно плана графика поэтапного приведение вывесок и конструкций в соответствие с законодательством Российской Федерации.
2. Утвердить прилагаемый план график поэтапного приведение

вывесок и рекламных конструкций в соответствие с законодательством

Российской Федерации, согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.
3. Утвердить состав комиссии по проведению проверки соответствия

вывесок, используемых рекламных конструкций нормам федерального

законодательства, правилам благоустройства Вагановского сельского поселения, Методическим рекомендациям по подготовке правил благоустройства, утвержденных Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4.Разместить настоящее постановление на информационном стенде

администрации Вагановского сельского поселения и на официальном сайте

администрации Промышленновского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поселения».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
                 Глава

Вагановского сельского поселения                                                А.Н.Сенюков

                                   Приложение №1

 к постановлению администрации
Вагановского сельского поселения

От «07» марта 2018г. № 12

ПЛАН

график поэтапного приведение вывесок и рекламных конструкций в

соответствие с законодательством Российской Федерации
	1 этап

	№

п/п
	Наименование

населенного пункта
	Наименование улицы, номер

дома, на фасаде которого

размещены вывески, рекламных конструкций
	Дата

проверки в

2018 году

	1.
	С.Журавлево
	Ул.Центральная
	2.04.2018г.

	2 этап

	№

п/п
	Наименование

населенного пункта
	Наименование улицы, номер

дома, на фасаде которого

размещены вывески, рекламных конструкций
	Дата

проверки в

2018 году

	1.
	С.Ваганово
	Ул.Центральная
	3.05.2018г.

                 Глава

Вагановского сельского поселения                                                А.Н.Сенюков
                                   Приложение №2
 к постановлению администрации

Вагановского сельского поселения

От «07» марта 2018г. № 12

СОСТАВ КОМИССИИ
по проведению проверки соответствия вывесок, используемых

рекламных конструкций нормам федерального законодательства,

правилам благоустройства Вагановского сельского поселения, Методическим рекомендациям по подготовке правил благоустройства, утвержденных Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр

1. Председатель комиссии:
Зам.главы администрации Вагановского сельского поселения Миллер Оксана Владимировна.
2. Заместитель председателя комиссии:
Ведущий специалист администрации Вагановского сельского поселения Злобина Людмила Сергеевна.
3. Секретарь комиссии:
Главный специалист администрации Вагановского сельского поселения Куприянова Вероника Николаевна.
4. Члены комиссии:

- Ведущий специалист администрации Вагановского сельского поселения Коршунова Екатерина Николаевна.

- Депутат Совета народных депутатов Вагановского сельского поселения Коноваленко Евгений Владимирович.
- Депутат Совета народных депутатов Вагановского сельского поселения Дятлова Галина Васильевна.
                 Глава

Вагановского сельского поселения                                                А.Н.Сенюков